

Rattay DK ApS

**Energivej 20
6700 Esbjerg**

CVR-nr. 27 60 29 83
CVR no. 27 60 29 83

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023**
*Annual report for the period
1 January to 31 December 2023*
(19. regnskabsår)
(19th Financial year)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11. juni 2024
Adopted at the annual general meeting on 11 June 2024

Frank Tennagels
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	19
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	20
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	24
Noter <i>Notes</i>	25

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger
Company details

Selskabet
The company

Rattay DK ApS
Energivej 20
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 27 60 29 83
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Reporting period: 1 January - 31 December 2023

Stiftet: 18. februar 2004
Incorporated: 18 February 2004

Regnskabsår: 19. regnskabsår
Financial year: 19th financial year

Hjemsted: Esbjerg
Domicile: Esbjerg

Direktion
Executive board

Jan Julius, direktør (director)

Revision
Auditors

VENDELBO
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Industrivej 24
6740 Bramming

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og produktion, herunder smedearbejde, fremstilling af kompensatorer m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.413.032, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 8.136.702.

Årets resultat anses som tilfredsstillende, især pga. at der i regnskabsåret bl.a. er foretaget nedskrivninger på kr. 600.000 på lager overtaget fra søsterselskab.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business review

The company's purpose is to conduct trade and production, including forging, manufacturing compensators, etc.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2023 shows a profit of kr. 1.413.032, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of kr. 8.136.702.

The year's result is considered satisfactory, especially due to the fact that in the financial year, i.a. write-downs of kr. 600.000 have been made on stock taken over from a sister company.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		28.585.329	25.588.125
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-23.287.664	-21.492.676
Resultat før af- og nedskrivninger <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		5.297.665	4.095.449
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-2.166.733	-2.248.444
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		3.130.932	1.847.005
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	7.793	54.097
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-1.321.155	-763.948
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.817.570	1.137.154
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-404.538	-267.264
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		1.413.032	869.890
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.413.032	869.890
		1.413.032	869.890

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		10.772.933	11.297.970
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		3.300.038	3.817.571
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	6	<u>14.072.971</u>	<u>15.115.541</u>
Deposita <i>Deposits</i>		618.500	618.500
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>618.500</u>	<u>618.500</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		<u>14.691.471</u>	<u>15.734.041</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		14.659.968	16.473.732
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>14.659.968</u>	<u>16.473.732</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.254.951	61.848
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	7	2.395.000	2.009.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		7.778.935	6.360.340
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.112.010	484.914
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	14.000
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		157.273	63.848
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>12.698.169</u>	<u>8.993.950</u>

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver <i>Assets</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>51.730</u>	<u>1.754</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>27.409.867</u>	<u>25.469.436</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u><u>42.101.338</u></u>	<u><u>41.203.477</u></u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		350.000	350.000
Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		6.786.702	5.373.670
		<u>8.136.702</u>	<u>6.723.670</u>
Egenkapital			
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		922.544	653.900
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		222.900	0
		<u>1.145.444</u>	<u>653.900</u>
Hensatte forpligtelser i alt			
<i>Total provisions</i>			
Banker <i>Banks</i>		242.938	366.517
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		1.909.990	2.536.901
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		6.857.890	5.371.890
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday allowance</i>		1.208.859	1.208.859
		<u>10.219.677</u>	<u>9.484.167</u>
Langfristede gældsforpligtelser			
<i>Total non-current liabilities</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debet</i>	8	750.911	737.580
Banker <i>Banks</i>		12.903.691	13.606.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.040.578	6.349.187
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		1.641.852	2.138.303
Selskabsskat		135.894	0

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		2.126.589	1.510.579
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.599.515</u>	<u>24.341.740</u>
<i>Total current liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>32.819.192</u>	<u>33.825.907</u>
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		<u>42.101.338</u>	<u>41.203.477</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	9		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
<i>Mortgages and collateral</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	11		
<i>Related parties and ownership structure</i>			

Egenkapitaloppgørelse
Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity at 1 January 2023</i>	350.000	1.000.000	5.373.670	6.723.670
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	1.413.032	1.413.032
Egenkapital 31. december 2023 <i>Equity at 31 December 2023</i>	350.000	1.000.000	6.786.702	8.136.702

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity at 1 January 2022</i>	350.000	1.000.000	4.503.780	5.853.780
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	869.890	869.890
Egenkapital 31. december 2022 <i>Equity at 31 December 2022</i>	350.000	1.000.000	5.373.670	6.723.670

Noter*Notes*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	20.700.523	19.264.732
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.795.240	1.511.626
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	605.118	553.383
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	186.783	162.935
<i>Other staff costs</i>		
	<u>23.287.664</u>	<u>21.492.676</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>41</u>	<u>41</u>
<i>Number of fulltime employees on average</i>		
2 Af- og nedskrivninger		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.166.733	2.248.444
<i>Depreciation tangible assets</i>		
	<u>2.166.733</u>	<u>2.248.444</u>
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	54.097
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	7.793	0
<i>Other financial income</i>		
	<u>7.793</u>	<u>54.097</u>

Noter*Notes*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	205.737	90.784
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	1.115.418	673.164
<i>Other financial costs</i>		
	<u>1.321.155</u>	<u>763.948</u>
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	135.894	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	268.644	267.264
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>404.538</u>	<u>267.264</u>

Noter*Notes***6 Materielle anlægsaktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost at 1 January 2023</i>	17.621.002	6.046.418
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	697.640	426.524
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost at 31 December 2023</i>	18.318.642	6.472.942
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2023</i>	6.323.033	2.228.847
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.222.676	944.057
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2023</i>	7.545.709	3.172.904
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 <i>Carrying amount at 31 December 2023</i>	10.772.933	3.300.038
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	3.754.144	4.109.131

Noter*Notes*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Igangværende arbejder, salgspris	2.395.000	3.495.000
<i>Work in progress, selling price</i>		
Igangværende arbejder, acoutofaktureret	0	-1.486.000
<i>Work in progress, payments received on account</i>		
	<u>2.395.000</u>	<u>2.009.000</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser*Long term debt*

	Gæld 1. januar 2023 <i>Debt at 1 January 2023</i>	Gæld 31. december 2023 <i>Debt at 31 December 2023</i>	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Banker	488.496	366.938	124.000	0
<i>Banks</i>				
Leasingforpligtelser	3.152.502	2.536.901	626.911	0
<i>Lease obligations</i>				
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.371.890	6.857.890	0	0
<i>Payables to subsidiaries</i>				
Feriepengeforpligtelser	1.208.859	1.208.859	0	1.208.859
<i>Holiday allowance</i>				
	<u>10.221.747</u>	<u>10.970.588</u>	<u>750.911</u>	<u>1.208.859</u>

Noter

Notes

9 Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Selskabet har følgende huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejekontrakt vedrørende lejemålet Energivej 20, 6700 Esbjerg. Den årlige husleje udgør pt. t.kr. 2.450 og kan tidligst opsiges med 6 måneders varsel for lejers vedkommende den 1. september 2027. Den samlede restforpligtelse udgør t.kr. 10.207.

The company has the following rental obligations:

The company has a lease contract regarding the lease Energivej 20, 6700 Esbjerg. The annual rent currently amounts to DKK 2,450 thousand and can be terminated at the earliest with 6 months' notice for the tenant on 1 September 2027. The total remaining obligation amounts to DKK 10,207 thousand.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

The company has entered into operating leases at the following amounts:

Restløbetid i 7-36 mdr. med en gennemsnitlig årlig ydelse på tkr. 210, i alt t.kr 289.

Term to maturity in 7-36 months with an average yearly payment of DKK 210 thousand, totalling DKK 289 thousand.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen.

In addition, the company has entered into financial leasing contracts, which are recognized in the balancesheet.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgages and collateral*

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet tinglyst virksomhedspant på TDKK 11.500.

Virksomhedspantet giver pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne mv. og drivmidler og andre hjælpestoffer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 37.767.

As security for bank debt, the company has registered a corporate mortgage of DKK 11,500 thousand. The corporate mortgage provides a mortgage on current and future acquisitions of stocks of raw materials, semi-finished and finished goods, simple receivables arising from the sale of goods and services, operating equipment and consumables, goodwill, domain names, etc. and propellants and other excipients in accordance with the rules of the mortgage (liquid mortgage). The book value of assets covered by the corporate mortgage amounts to DKK 37,767 thousand at 31 December 2023.

Noter

Notes

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership structure

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

RATTAY Metallschlauch- und Kompensatorentechnik GmbH, In der Beckuhl 20, 46569 Hünxe- Bucholtwelmen, Tyskland har bestemmende indflydelse i selskabet.

RATTAY Metallschlauch- und Kompensatorentechnik GmbH, In der Beckuhl 20, 46569 Hünxe- Bucholtwelmen, Germany has a controlling influence in the company.